Câmara Municipal
Divisão de Administração do Território

Setor de Gestão Urbanística e Fiscalização

MODELO_012 v.18032021

  www.cm-alcochete.pt             telefone: 212348600/25                        Página 1 de 2

REQUERIMENTO

APRESENTAÇÃO DOS PROJETOS DE ESPECIALIDADE

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Alcochete,

ID
EN

TI
FI

CA
ÇÃ

O
 D

O
 R

EQ
U

ER
EN

TE

Nome:__________________________________________________________________________________

Morada:________________________________________________________________________________

Código postal:   _____ - ___ ________________________ Telf.: _____________________________

BI/CC  n. º: ______________ NIF/NIPC: _______________ Telm.: ____________________________

E-mail: ________________________________________________________________________________

Código de acesso à certidão do registo comercial:___________________________________________

Código de acesso à certidão do registo predial:______________________________________________

Na qualidade de:  |__| Proprietário      |__| Arrendatário           |__| Outro _________________________

CA
RA

CT
ER

IZ
A

ÇÃ
O

 D
O

 P
ED

ID
O

Local:___________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

Prédio descrito na Conservatória de Registo Predial de _______________________________________

sob o número ___________________________________ e inscrito na matriz sob o(s) artigo(s) _______

______________________________________, da freguesia _____________________________________.

Observações:____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

Vem apresentar os projetos de especialidade, referentes ao processo de obras:_____________________,
cujo oficio de aprovação do projeto de arquitetura apresenta a data de  ______________/______/______.

MODELO_012 v.18032021

  www.cm-alcochete.pt             telefone: 212348600/25                             Página 2 de 2

ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO DO PEDIDO

Informa-se que os tipos e ficheiro admissíveis e o seu respetivo tamanho máximo são os indicados no quadro abaixo:
Tipo de ficheiro bmp doc dwf gif jpg pdf png pwp rtf tif txt xls docx xlsx dwfx zip rar
Tamanho máx (Mb) 15 34 72 72 15 72 53 53 15 72 15 15 34 15 72 72 72

|__| Documento comprovativo da qualidade de titular de qualquer direito que lhe confira a faculdade da realização da operação ou da

atribuição dos poderes necessários para agir em sua representação, sempre que tal não resulte da apresentação da certidão do
registo predial;

|__| Projeto de estabilidade que inclua o projeto de escavação e contenção periférica;
|__| Projeto de alimentação e distribuição de energia elétrica e projeto de instalação de gás, quando exigível, nos termos da lei;
|__| Projeto de redes prediais de água e esgotos;
|__| Projeto de águas pluviais;
|__| Projeto de arranjos exteriores, quando exista logradouro privativo não pavimentado;
|__| Projeto de infraestruturas de telecomunicações;
|__| Estudo de comportamento térmico e demais elementos previstos na Portaria n.º 349 -C/2013, de 2 de dezembro;
|__| Projeto de instalações eletromecânicas, incluindo as de transporte de pessoas e ou mercadorias;
|__| Projeto de segurança contra incêndios em edifícios;
|__| Projeto de condicionamento acústico;
|__| Termos de responsabilidade subscritos pelos autores dos projetos quanto ao cumprimento das disposições legais e regulamentares

aplicáveis;
|__| Comprovativo da contratação de seguro de responsabilidade civil dos técnicos, nos termos da Lei n.º 31/2009, de 3 de julho.
|__| Todos os elementos instrutórios em suporte digital;
|__| Índice com a relação de documentos entregues;

D
EC

LA
RA

CÃ
O

Autorizo que as notificações sejam enviadas por e-mail no decorrer deste processo.
Autorizo o tratamento dos dados pessoais constantes no presente requerimento, necessários ao
desenvolvimento do procedimento identificado, no estrito e rigoroso cumprimento da lei.

_______________________________________  , o requerente.                                 Data:___/___/ _________